
 
 

 

KARKIRURGISK KLINIK 
 

Generelt om karkirurgi 
Karkirurgi omfatter operationer på kroppens 
pulsårer (arterier), dog ikke hjertets 
kranspulsåre, samt operationer på returårer 
(vener). Hovedparten af operationerne 
foretages på grund af åreforkalkning, specielt 
åreforkalkning i legemspulsåren, bækken-
pulsårerne og pulsårerne på benene.  
 
Operationerne omfatter også udvidelser på 
pulsårerne (aneurismer), skader på pulsårerne 
efter traumer samt operationer på grund af 
misdannelser i karrene. 
 
Operationerne kan være relativt enkle 
operationer f.eks. på benene eller særdeles 
komplicerede operationer med anvendelse af 
høj-teknologisk udstyr f.eks. på 
legemspulsåren i maven. 
 
Hvilke operationer udføres på 
Privathospitalet Mølholm ? 
På Privathospitalet Mølholm foretages 
operationer for stop i lårpulsåren og for stop 
eller forsnævringer i bækkenpulsåren.  
 
Disse operationstyper kan foretages i enten 
rygmarvsbedøvelse eller fuld narkose. Det 
forudsættes, at der ikke er svær sygdom i 
hjerte eller nyrer, for at operationen kan 
foretages på Privathospitalet Mølholm. Man 
kan sædvanligvis udskrives efter 3-4  dages 
indlæggelse. 
 
Karkirurgen skal se Dem til en ambulant 
forundersøgelse, hvor der bl.a. vil blive målt 
ankelblodtryk.  Hvis operation kommer på tale, 
er det nødvendigt med en MR-skanning af 
pulsåresystemet. Efter henvisning fra den 
karkirurgiske special-læge vil skanningen 
foregå på MR-Centeret, Privathospitalet 
Mølholm, og billederne vil herefter blive set af 
karkirurgen. Herefter bliver eventuel operation 

planlagt. 
 
Karkirurgisk Kliniks behandlingstilbud dækker 
som nævnt kun et lille spekter af de 
karkirurgiske muligheder. De er altid 
velkommen til at rette henvendelse til 
sekretærerne på Privathospitalet Mølholm 
med forespørgsel om behandlingstilbud, 
vejledende priser, vilkår m.v.  
 
Forundersøgelsen hos speciallægen kan 
bestilles uden forudgående henvisning fra 
egen læge. Der kan foreligge oplysninger hos 
Deres praktiserende læge, som kan være af 
værdi ved forundersøgelsen - det kan dreje 
sig om røntgenundersøgelser, laboratorie-svar 
eller lignende. Vi vil derfor i almindelighed 
tilråde, at De rådfører Dem med Deres 
praktiserende læge eller speciallæge. 
 
Prisen for en forundersøgelse + trykmåling: 
Se gældende priser på www.molholm.dk.  
 
Hvis operation kan tilbydes, og De ønsker 
operation udført på Privathospitalet Mølholm, 
aftales ved forundersøgelsen  operations-
tidspunkt samt den endelige pris for indgrebet. 
Ved forundersøgelsen informeres om selve 
indgrebet, bedøvelse, eventuel indlæggelse, 
efterbehandling m.v. De vil samtidig få 
udleveret skriftlig information om det planlagte 
indgreb. 
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